
おかげさまで創業 40 周年 
 
 

 
 

～～40 周年記念キャンペーンのお知らせ～～ 
拝啓 
向春の候、ますますご健勝の事とお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 
 
弊社は 1985 年 3 月 14 日、ブラジル産のプロポリスを扱う会社として誕生しました。 
そしてその丁度 10 年後の 1995 年 9 月、栃木県那須に工場を新設致しました。 
おかげさまで、日本プロポリス株式会社は、創業 40 周年、そして工場設立から 30 年の節目を無事に迎
える運びとなり、これも偏に皆様の長年のご支援の賜物と心より感謝申し上げる次第でございます。 
プロポリス原料を直接輸入し、自社内で入念な品質管理の上、製造されるオリジナル製法のプロポリス
抽出液「エスタプロント」の歴史は、弊社の「歩み」そのものでもございます。長年のご支持を賜って
おりますこと、有り難く、今後も、自信を持って商品のご提供が出来ますよう、尽力して参る所存です。 
世界的な天候異常で、ブラジルは北と南で、干ばつの地域と大洪水の地域が同時に存在し、自然界にも
影響を及ぼしております。原料供給元のブラジルは近年になく厳しい状況ではありますが、弊社と致し
ましては、良質原料の確保を第一に、万全を期す覚悟でおります。 
一昨年は円安、原料の高騰、資材等の値上げという非常事態に見舞われ、創業以来初めての価格改定を
行いましたが、皆様からもご理解を頂きました事、改めてお礼申し上げます。 
創業 40 周年を機に一層良い製品を作って参りたいと思います。その第一歩と致しまして、 
レギュラーパックの 30 ミリリットルの容器の変更を行います。（別紙に記載）今までの容器は弊社オリ
ジナル容器であり、発売当時から同じ型を使用して参りましたが、更に使い勝手の良い容器に出会い、
変更する事に致しました。また、40 周年の記念に、下記の要領にてエスタプロントレギュラーパック、
エスタプロントファミリーパックをお買い上げの皆様に、8ml 入のエスタプロントを進呈させていただ
く事となりましたので併せてご案内申し上げます。 
長年のご支援に改めて、感謝し、皆様の更なるご健康とご活躍をお祈り申し上げます。 

敬具 
 

記 
創業 40 周年記念キャンペーン 
期間：令和 7 年 3 月 14 日（金）～4 月 11 日（金） 
内容：エスタプロント（ファミリーパック、レギュラーパック）お求めの方に 
   エスタプロント 8ml 入小瓶を進呈 

以上 
TEL03-5627-7248    FAX 03-5627-7247 

 

日本プロポリス株式会社 



～ ボトル変更のご案内 ～

対象製品 エスタプロントレギュラーパック３０ｍｌ 容器

変更時期：2025年2月末頃より順次変更予定

新容器の変更内容

①指全体で力が入りやすい円筒型のワンタッチキャップ

キャップのカラーは白になります。

②丈夫で薄く、押しやすいプリフォーム成型ボトル

クリア（透明）のボトルに水色、銀箔、黒でプリントを施します。

〈新容器デザイン 〉

<その他の仕様変更>

※容器径が太くなり、高さが低くなるため、容器の目盛りの印字
位置及びロゴ等の表示位置が変更になります。

※容器強度向上に伴い、外箱内の緩衝材を省略します。外箱の
デザイン及びJANコードに変更はありません。




